
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
本日は第 2266回 11月の第 2例会です。  
まずはじめに、平塚ロータリークラブ所属の三荒弘
道ガバナー補佐、ガバナー補佐幹事の青山紀美代様、
ようこそお越しくださいました。誠にありがとうご
ざいます。本日はどうぞよろしくお願いいたします。 
秋晴れの日が続き、気持ちのいい美しい秋景色が

楽しめる季節となりました。季節の変わり目、体調
をくずされませんよう、どうぞご自愛ください。 
先週、落合市長より「ひらつかシーテラス」のオ

ープンについて卓話をお聞きしましたので、早速行
ってきました。潮風を感じながら、のんびりでき展
望台からの景色がとてもきれいで、海を身近に感じ
られる立地のいい公園でした。皆様も、ぜひお出か
けください。 
さて、11月 23日㈰は、ひらつか市民活動センタ

ーまつりへの参加が 3年目となります。地域の皆様
とのふれあいを大切に、ポリオ撲滅推進活動として
ポリオ募金を行います。会員増強につながる、いい
機会となりますよう、また奉仕活動の一環として楽
しい、ひと時にしたいと考えており、ぜひ皆様へご
出席いただければと存じます。出欠表を回していま
すので、ご協力お願いいたします。  
先日、青少年交換派遣留学生の当クラブでの面接

が終わり、選考試験がありました。選考試験の結果、
大変残念ではありますが、今回ご縁がありませんで
した。ご両親から大変お世話になりました、皆様へ
よろしくお伝えくださいとご連絡をいただきまし
た。素敵な親御さんでしたので残念ではありますが、
今後のご健闘をお祈りいたします。 
そして、次回例会 11月 26日㈬は松下ガバナー公

式訪問です。ガバナーへの質問を募集しています。
本日出席の皆様へ、ご協力いただけますでしょうか。
机上に配布しました用紙へご記入いただき、提出を
お願いいたします。とくに、新会員の皆様の質問を
お待ちしております。 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
最後に、姉妹クラブの西清州ロータリークラブよ

り、2025 年 12 月 18 日㈭に開催されます。年次大
会へ出席していただきたいとの一報が入りました。
多数の出席者の募集をしてます。こちらも、よろし
くお願いいたします。   
以上会長の挨拶とさせていただきます。 
     
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

＊第 2780地区：ガバナー補佐三荒弘道様 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
松下孝ガバナーよりメッセージが紹介されました 

 

第 2266回 202５年 11月 12日（水）☀ 

 

平塚西ロータリークラブ 週報 
 

会  長 寺島 理恵 

幹  事 小泉  守 

エレクト 石井  翼 

週報担当 柏木 明彦 

創 立 1976 年 6 月 23 日 

例会日 月 3回水曜日 12：30 より 

例会場 カルチャーボンズ平塚 

    平塚市平塚 5-32-12 

    TEL 0463-34-9911 

事務局  

〒254-0045 平塚市見附町 32-7 

TEL 0463-33-1475 

FAX 0463-33-8676 

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp 

 

◆ 会 長 挨 拶 ◆ 

 総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率 修正出席率 

24名 21名 16名 76.19％ 0名 10/29 71.43％ 6/18 69.57％ 

 

出
席
報
告 

◆ ガバナー補佐幹事 卓話 ◆ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

 ●第 2780地区より● 
＊特にありません 

  
●クラブより● 
＊11月 23日の「ひらつか市民センターま
つり」で行います「ポリオ募金」」の出欠を
事務局までお願いします。 

 
 
 
 
 

＊三荒弘道ガバナー補佐 
＊青山紀美代ガバナー補佐幹事 

 
 

 

 

＊平塚市民センターからのお知らせ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

伊藤会員 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

◆三荒弘道 AG・青山紀美代 AG幹事◆ 
 今年度第 8グループガバナー補佐を務めます三荒
弘道と補佐幹事・青山紀美代と申します。本日は
11 月 26 日(水)の松下ガバナー公式訪問の準備に
参りました。どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

◆伊藤会員◆ 

  三荒 AG、青山様ようこそおいでくださいまし
た。本日はどうぞ宜しくお願い致します。 

誕生日のお祝い有難うございました。63歳に
なりました。まだまだ頑張ります。また、妻
の誕生日にお花をいただきありがとうござい
ました。とても喜んでおりました。 

◆山田会員◆ 
 三荒ガバナー補佐、青山 AG幹事、本日は宜しく
お願いします。 

 50年史の資料写真、ご協力ありがとうございまし
た。 

◆成田会員◆ 
 三荒ガバナー補佐、青山ガバナー補佐幹事、よう
こそお越しくださいました。 

 昨日、鎌倉パークホテルで故小沢さんを偲んでパ
ーティーが行われ大勢の方々が来ており、私も古
い会員として皆様とお会いしてきました。 

◆小泉会員◆ 
 三荒ガバナー補佐、青山 AG幹事、本日はようこ
そいらっしゃいました。本日の卓話宜しくお願い
します。 

◆小玉会員・大畑会員・久保田会員・荒井会員・佐
藤会員・齋藤会員・近藤(直)会員・石井会員◆ 

  三荒ガバナー補佐、青山ガバナー補佐幹事、本日

は宜しくお願いします。 

  伊藤さん、誕生日おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 幹 事 報 告 ◆ 

◆ 受 理 ◆ 

◆ 次 回 例 会 ◆ 

 11 月 26日（水）  

ガバナー公式訪問 

◆ 誕 生 祝 ◆ 

◆ ス マ イ ル ◆ 

◆ 本日のゲスト ◆ 


